
Uchwała Nr 180/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 7 lipca 2014 r.

w  sprawie Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa
Mazowieckiego

Na podstawie art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 42
ust.  1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa
Mazowieckiego, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Traci  moc  uchwała  Nr  65/2004   Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia
7   czerwca   2004   r.   w   sprawie   uchwalenia   Planu   Zagospodarowania
Przestrzennego Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1445, z 2013 r. poz. 21, 405,
1238 i 1446 oraz z 2014 poz. 379



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  41 ust.  1 i  ust.  2 pkt  1 i  4 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645, z 2014 r. poz. 379) do
zadań zarządu województwa należy sporządzenie projektu planu zagospodarowania
przestrzennego województwa. 

Uchwałą  Nr  166/10  z  dn.  11  października  2010  r.  Sejmik  Województwa
zadecydował     o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania
Przestrzennego  Województwa  Mazowieckiego. Wykonanie  uchwały  powierzono
Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

  W  dn.  11  czerwca  2013  r.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  przyjął
sporządzony  projekt  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa
Mazowieckiego wraz z  Prognozą Oddziaływania na Środowisko i skierował go do
konsultacji  społecznych.  Projekt  Planu  udostępniono  do  publicznego  wglądu  na
stronach: www.mazovia.pl,  www.mbpr.pl,  podając informację o możliwości składania
uwag i wniosków. Uwagi i wnioski można było składać do projektu  Planu  w formie
tradycyjnej (poczta) oraz w formie elektronicznej poprzez platformę Mazowieckiego
Biura Planowania Regionalnego: www.konsultacje.mbpr.pl. 

Ponadto,  projekt  Planu wraz  z  Prognozą został  przekazany  do  właściwych
instytucji  i  organów:  wojewody,  zarządów  powiatów,  wójtów,  burmistrzów  gmin  
i  prezydentów  miast  położonych  na  terenie  województwa  mazowieckiego  oraz
rządowych  i  samorządowych  organów  administracji  publicznej  na  terenach
przyległych  do  granic  województwa.  Łącznie  skierowano  wystąpienia  do  1167
jednostek, w tym do organów uzgadniających: Ministra Obrony Narodowej (MON),
Ministra  Rozwoju  Regionalnego  (MRR),  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony
Środowiska (RDOŚ), Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (PWIS),
Dyrektora  Kampinoskiego  Parku  Narodowego  (KPN),  Dyrektora  Regionalnego
Zarządu  Gospodarki  Wodnej  (RZGW),  Mazowieckiego  Wojewódzkiego
Konserwatora  Zabytków  (MWKZ)  -  w  celu  umożliwienia  im  wyrażenia  opinii  
i zgłaszania uwag.

Projekt  Planu był  również  przedmiotem  dyskusji  środowiskowych  w  formie  
6  konferencji  regionalnych,  które  odbyły  się  jesienią  2013  r.  w  subregionach
województwa: Radomiu, Ostrołęce, Siedlcach, Płocku, Warszawie i Ciechanowie.

W  efekcie  powyższych  działań  do  projektu  Planu  Zagospodarowania
Przestrzennego Województwa Mazowieckiego  wpłynęło  łącznie  997  wniosków  
i uwag.

W  tej  sytuacji  powstała  konieczność  rozpatrzenia  wniosków  i  uwag  w  trybie
przepisów  ustawy   z  dn.  3  października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 i 1238). 

Ogólne zasady rozpatrywania wniosków oraz szczegółowy wykaz sposobu ich
rozpatrzenia, zostały pozytywnie zaopiniowane przez  Zespół do spraw Aktualizacji  
i Monitorowania Realizacji Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego i Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego oraz koordynacji
prac  nad  przygotowaniem  oraz  wdrożeniem  dokumentów  programowych
Województwa Mazowieckiego dla perspektywy finansowej 2014-2020  (Uchwałą Nr
1/2014 z dn. 20 lutego 2014 r.), a także przez Zarząd Województwa Mazowieckiego
(Uchwałą  Nr  286/325/14  z  dn.  25  lutego  2014  r.).  Na  tej  podstawie  m.in.
zaktualizowano projekt Planu, który następnie został pozytywnie zaopiniowany przez
ww. Zespół (Uchwałą Nr 3/2014 z dn. 23 kwietnia 2014 r.)

2

http://www.mazovia.pl/
http://www.konsultacje.mbpr.pl/
http://www.mbpr.pl/


Projekt  Planu otrzymał  również  wszystkie  uzgodnienia  na  podstawie  ustaw
szczegółowych tj.: MON, MIiR, RDOŚ, PWIS, KPN, RZGW, MWKZ.

Niniejsza uchwała jest realizacją art. 41 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003
r.  o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.  U. z 2012 r.,  poz. 647,  
z późn. zm.), który stanowi, że organ sporządzający Plan przedstawia go Sejmikowi
do uchwalenia.

3


